
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 207

17 Μαΐου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή «ΕΦΘΑΛΟΥ», Δήμου Μή−
θυμνας, νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου. ...................... 1

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 2193 
αγροτεμαχίου του αγροκτήματος Αριδαίας 
του Ν. Πέλλας, εμβαδού 4000,00 μ2 για την 
ανέγερση βιοτεχνίας γεωργικών μηχανημάτων 
– μηχανουργείο. ............................................................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 546 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής 
Άρση αναδάσωσης 4.700 στρ. θέση «Θέα – Κα−
ραούλι» Περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Νομαρχί−
ας Δυτικής Αττικής. ..................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 4035/187 (1)
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στην περιοχή «ΕΦΘΑΛΟΥ», Δήμου Μήθυμνας, 
νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. .532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972. π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 551/1988 «Οργάνωση Νομαρ−
χιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 
τ.Α΄).

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «περί ίδρυσης Νομι−
αρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 90 τ.Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2399/1996 «Υλο−
ποίηση της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μι−
σθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 90 τ.Α΄). 
με το οποίο καταργήθηκαν οι θέσεις των Περιφερειακών 
Διευθυντών και οι αρμοδιότητες τους περιήλθαν στο 
Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας.

7. Τις διατάξεις των παρ 2 και 6 του άρθρου 1 του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

8. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

9. Η υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432/
Β΄/2005) καθώς και την τροποποιητική αυτής υπ’ αριθμ. 
5733/ΔΙΟΕ/179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204 τ.Β΄) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ 21 του ν. 3220/2004 
− ΦΕΚ15/28.1.2004 τ.Α΄ δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότη−
τες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ 2 του άρθρου 39 
του ν. 2218/1994 περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

11. Την υπ’ αριθμ. 15542/1.4.2004 διαπιστωτική πράξη 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 93/2.4.2004 τ.Β΄ και με την 
οποία ορίστηκαν οι Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών 
της Χώρας.

12. Την από 17.11.2006 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη περιοχή «ΕΦΘΑΛΟΥ», 
Δήμου Μήθυμνας. νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου, καθώς 

1793

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.24 10:56:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

επίσης και το κτημιατογραφικό −υψομιετρικό διάγραμμα 
του Μιχάλη Χατζέλλη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμα−
κας 1:500. σε μιία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Μάρ−
τιο 2006, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε στις 26.4.2006 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

13. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/72/07/Σχ.8447/24.1.2007 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 17.11.2006 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμιόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη περιοχή 
«ΕΦΘΑΛΟΥ», Δήμιου Μήθυμινας, νήσου Λέσβου, Νομού 
Λέσβου, καθώς επίσης και το κτημιατογραφικό − υψο−
μετρικό διάγραμμα του Μιχάλη Χατζέλλη, Τοπογράφου 
Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε μιία (1) πινακίδα, που συ−
ντάχθηκε τον Μάρτιο 2006, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 26.4.2006 από την 
κα. Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίστηκε από 
την αρμοδία Επιτροπή:

α) Η οριογραμιμιή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμιμιή και σημιεία 1, 2, 3, έως και 21.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμιή και σημιεία 1΄, 2΄, 3΄ έως και 21΄ που 
έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων από την οριογραμμή 
του αιγιαλού, επειδή δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί που 
αναφέρονται στο άρθρο 1 του ν. 2971/2001.

Τα σημεία 1 και 1΄ ταυτίζονται με τα σημεία No και 
No’ αντίστοιχα του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ 
αριθμ. 154/24.4.1989 απόφαση Νομιάρχη Λέσβου, ΦΕΚ 
279/10.5.1989 τ.Δ΄).

Τα σημεία 21 και 21΄ ταυτίζονται με τα σημεία Αο και 
Αο΄ αντίστοιχα του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ 
αριθμ. 1057/11.8.1989 απόφαση Νομιάρχη Λέσβου, ΦΕΚ 
549/11.8.1989 τ.Δ΄).

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Υπάρχουν κτίσμιατα εντός της ζώνης της παραλίας 

τα οποία δεν εξαιρούνται.
Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό 

Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).
Η παρούσα απόφαση μαζί μιε την έκθεση της Επιτρο−

πής και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 20 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμμιατέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΡΘΑΚΟΥΛΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, που αφορά την 

περιοχή «ΕΦΘΑΛΟΥ», Δήμου Μήθυμνας, νήσου 
Λέσβου, Νομού Λέσβου.

Στην Μυτιλήνη την 17.11.2006, η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας που αποτελείται από τους:

α) Σπυρίδωνα Καρδακάρη, ΠΕ/Α Εφοριακών, Προϊστά−
μενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρόεδρο, 

β) Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως 
μέλος, 

γ) Απόστολο Μικρομάστορα, Πλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη 
Μυτιλήνης, ως μέλος, 

δ) Παρασκευά Βασιλέλλη, Προϊστάμενο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, ως 
μέλος, 

ε) Ευστράτιο Δουλδούρη, Διευθυντή Χωροταξίας και 
Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της Περιφέ−
ρειας Β. Αιγαίου, ως μέλος, 

και γραμματέα τον Γεώργιο Καραγιάννη, ΠΕ/Α Μηχανι−
κών, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, που 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 772/30.3.2006 απόφαση 
Γ.Γ. Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, σύμφωνα με το άρθρο 
3 του ν. .2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις», αφού συγκλήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 2742/13.11.2006 πρόσκληση του Προέδρου της, 
μετέβη επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή την 
17.11.2006. Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:

1) Την από 17.4.2006 αίτηση του Μιχάλη Χατζέλλη με 
την οποία ζητείται ο καθορισμός το πρώτον των ορίων 
του αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

2) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Μιχάλη Χατζέλλη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 
1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Μάρτιο 
2006, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 26.4.2006 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

3) Την από 26.4.2004 Έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού της εν θέματι περιοχής.

4) Το υπ’ αριθμ. Φ. 544.5/979/06/Σχ. 5763/4.10.2006 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού (Δνση Α2−Τμήμα 
Ιε) με το οποίο ζητούνταν διορθώσεις επί του τοπογρα−
φικού που έγιναν πλήρως δεκτές από την Επιτροπή.

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του ν. 2971/ 
2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλ−
λες διατάξεις» ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή η 
ακτή είναι ομαλή, με μικρή υψομετρική διαφορά εκτός 
από ένα μικρό βραχώδες πρανές στα βόρεια.

β) Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Το γεγονός ότι η εν λόγω ακτή επηρεάζεται από 
ανέμους Βόρειους, Βορειοδυτικούς, που φτάνουν έως 
7−8 μποφόρ.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ότι είναι κροκαλώδης 
και στη συνέχεια βραχώδης, κλιμακούμενος σχετικά 
ομαλά σε βάθος.

ε) Ότι το ύψος των κυμάτων φτάνει τα 2 ως 2 2 1/2 
μέτρα.

στ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υπάρχουν εγκε−

κριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις, ούτε χρήσεις γης 
που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστό Δημόσιο Κτήμα κάθε κα−
τηγορίας που να βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με την 
παράκτια ζώνη.

θ) Ότι η συγκεκριμένη περιοχή δεν έχει προκηρυχθεί 
προς κτηματογράφηση από την «Κτηματολόγιο Α.Ε.».

ι) Ότι εκεί υφίστανται οι ιαματικές θερμές πηγές 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1795

«ΕΦΘΑΛΟΥ» γνωστές από την αρχαιότητα οι οποίες 
εξακολουθούν να λειτουργούν υπό την εποπτεία και 
διαχείριση του Δήμου Μήθυμνας και υπάρχει τουριστική 
ανάπτυξη.

Επί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμματος:
Καθορίζει
1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−

γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 21.
2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−

γραμμή της παραλίας, με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, έως και 21΄, 
που έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων από την οριογραμ−
μή του αιγιαλού, επειδή δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί 
που αναφέρονται στο άρθρο 1 του ν. 2971/2001.

Τα σημεία 1 και 1΄ ταυτίζονται με τα σημεία No και 
No΄ αντίστοιχα του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ 
αριθμ. 154/24.4.1989 απόφαση Νομάρχη Λέσβου, ΦΕΚ 
279/10.5.1989 τ.Δ΄).

Τα σημεία 21 και 21΄ ταυτίζονται με τα σημεία Αο και 
Αο΄ αντίστοιχα του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ 
αριθμ. 1057/11.8.1989 απόφαση Νομάρχη Λέσβου, ΦΕΚ 
549/11.8.1989 τ.Δ΄).

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της παραλίας 

τα οποία δεν εξαιρούνται.
Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό 

Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ’ 87).

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη

 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΡΔΑΚΑΡΗΣ  ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ

  ΑΠΟΣΤ. ΜΙΚΡΟΜΑΣΤΟΡΑΣ

  ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΒΑΣΙΛΕΛΛΗΣ

  ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΔΟΥΛΔΟΥΡΗΣ 



1796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1797



1798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1799



1800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04002071705070012*



ΦΕΚ 207 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1801



1802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 389 (2)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 2193 αγρο−

τεμαχίου του αγροκτήματος Αριδαίας του Ν. Πέλλας, 
εμβαδού 4000,00 μ2 για την ανέγερση βιοτεχνίας γε−
ωργικών μηχανημάτων – μηχανουργείο. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α΄/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β΄/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τα διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/1985)για 
τροποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63 
της 21/22.9.2005 «Κωδικοποίηση και Νομοθεσία για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 
98Α΄/22.4.2007).

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και οικισμών του Κράτους κ.λπ.», όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το από Δ.Υ./23.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης Πολιτικής 
Γης – Τμήματα Τοπογραφικής.

7. Το υπ’ αριθμ. 5090/11.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού.

8. Το υπ’ αριθμ. 562/1.2.2007 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

9. Το υπ’ αριθμ. 4524/9.8.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου.

10. Το υπ’ αριθμ. 2987/2.2.2007 έγγραφο του Τμήματος 
Υγείας της Δ/νσης Υγείας Πρόνοιας.

11. Το υπ’ αριθμ. 733/18.7.2006 έγγραφο του Γ.Γ.Α. Αρι−
δαίας.

12. Το υπ’ αριθμ. 5504/22.2.2007 έγγραφο Ν.Α. Πέλλας 
– Τμήματα Πολιτικής Γης.

13. το υπ’ αριθμ. 3629/4.8.2006 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

14. Το υπ’ αριθμ. 828/25.10.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Αριδαίας.

15. Την υπ’ αριθμ. 106/2006 απόφαση Δ.Σ. του Δήμου 
Αριδαίας (πρακτικό 4/2006), αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη χρήση γης του γηπέδου με στοιχεία 
Α Β Γ Δ Α εμβαδού 4000,00 m2 που αποτελεί τμήμα του 
υπ’ αριθμ. 2193 αγροτεμαχίου αγροκτήματος Αριδαίας Ν. 
Πέλλας, όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην 
παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμα−
κα 1:2000, που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού − Οικισμού και Χωροταξίας 
Ν. Πέλλας με την από 28.3.2007 πράξη, σαν χώρο για 
την κατασκευή βιοτεχνίας γεωργικών μηχανημάτων − 
μηχανουργείου.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών.

Η απόφαση αύτη με το Τοπογραφικό Διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αριδαία, 28 Μαρτίου 2007

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1803



1804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(3)

    Στην υπ’ αριθμ. 546/2007 του Γενικού Γραμματέα Πε−

ριφέρειας Αττικής Άρση αναδάσωσης 4.700 στρ. θέση 

«Θέα – Καραούλι» Περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Νομαρ−

χίας Δυτικής Αττικής απόφαση που δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 140/12.4.2007 τ. Δ΄ και αφορά περιεχ. 1 σελ. 1177 
στήλη 1 και στίχο 6 από κάτω και στήλη 2 στίχο 7 και 
16 από κάτω επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση:

Από το λανθασμένο «…υπ’ αριθμ. 2741 π.ε./4.12.1999….»,
στο ορθό «…υπ’ αριθμ. 2741 π.ε./4.2.1999…».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002071705070012*


